
Tato analýza vznikla v rámci projektu Centra pro komunitní práci západní Čechy „Podpora udržitelnosti procesu 

plánování dostupnosti sociálních služeb na území ORP Klatovy a Mikroregionu Touškovsko“, který je podpořen 

z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 

rozpočtu ČR. 

 

 

 

 

 

 

ANALÝZA ZDROJŮ SYSTÉMU SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

VE SPRÁVNÍM ÚZEMÍ OBCE S ROZŠÍŘENOU 

PŮSOBNOSTÍ KLATOVY 

 

Pracovní verze. Text neprošel jazykovou korekturou. 

 

CENTRUM PRO KOMUNITNÍ PRÁCI ZÁPADNÍ ČECHY 

ZÁŘÍ 2013 

 

 

 

Dokument je možné připomínkovat do 31. 1. 2014! 

 

 

 

 



 2 

OBSAH 

 

 

1. ÚVOD ................................................................................................................................................... 3 

1.1 Kontext zpracování analýzy a její cíle ............................................................................................ 3 

1.2 Sběr a zpracování dat .................................................................................................................... 3 

2. PERSONÁLNÍ A FINANČNÍ ZDROJE POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB......................................... 4 

2.1 Personální zdroje........................................................................................................................... 4 

2.2 Finanční zdroje .............................................................................................................................. 4 

3. PODPORA SOCIÁLNÍCH A NÁVAZNÝCH SLUŽEB ZE STRANY OBCÍ ....................................................... 8 

3.1 Finanční podpora obcí poskytovatelů sociálních služeb a organizací poskytujících návazné 

služby................................................................................................................................................... 8 

3.2 Nefinanční podpora obcí poskytovatelům sociálních služeb a organizacím poskytujícím návazné 

služby................................................................................................................................................. 10 

4. MATERIÁLNÍ ZDROJE OBCÍ – BYTOVÝ FOND OBCÍ KLATOVSKA......................................................... 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1. ÚVOD 

 

1.1 Kontext zpracování analýzy a její cíle 

Analýza je zpracována za účelem zmapování zdrojů systému sociálních a návazných služeb 

poskytovaných na území Klatovska1, jež probíhá v rámci projektu „Podpora udržitelnosti procesu 

plánování dostupnosti sociálních služeb na území ORP2 Klatovy a Mikroregionu Touškovsko“. 

Dokument podává přehled o způsobu financování sociální oblasti obcemi Klatovska a věnuje se 

aktuální situaci poskytovatelů sociálních služeb na území, a to především finančním a personálním 

zdrojům využitých k zajištění služeb v letech 2011 a 2012. Tyto přehledy jsou doplněny bytovým 

fondem obcí, které obce v určitých případech mohou využít pro řešení tíživé životní situace svých 

občanů. 

Zjištěné a uvedené informace slouží jako jeden z podkladů procesu plánování rozvoje sociálních 

a návazných služeb Klatovska na období let 2014 až 2019 doplňující Sociálně demografickou analýzu,  

Analýzu sociálních služeb a služeb návazných, Analýzu problémů a potřeb v oblasti poskytování 

sociálních a návazných služeb a Analýzu potřeb uživatelů sociálních služeb. 

Cílem analýzy je zmapování stávajících zdrojů pro poskytování sociálních služeb. V rámci mapování 

jsme se zaměřili především na personální zdroje, finanční zdroje poskytovatelů sociálních služeb a 

bytový fond obcí. 

 

1.2 Sběr a zpracování dat 

Zdrojem dat pro tuto analýzu byly údaje od představitelů jednotlivých obcí a poskytovatelů sociálních 

služeb získané prostřednictvím strukturovaných dotazníků, dále informace Českého statistického 

úřadu a Registru poskytovatelů sociálních služeb Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. 

Dotazníky byly připraveny ve dvou variantách: předvyplněné dotazníky pro poskytovatele sociálních 

služeb, kteří byli požádáni o kontrolu a doplnění informací o svých službách, a dotazníky pro 

představitele jednotlivých obcí Klatovska. Dotazníkové šetření, kterého se zúčastnilo 10 

poskytovatelů z 11 oslovených a 17 obcí ze všech 29 obcí řešeného území (s 1 další obcí byl 

realizován rozhovor), probíhalo v období od července do září 2013.  

                                                           
1 Klatovsko - 29 obcí správního obvodu obce s rozšířenou působností Klatovy, které se zúčastňují procesu 
komunitního plánování rozvoje sociálních služeb (viz Sociálně demografická analýza SO ORP Klatovy). 
2 ORP – obec s rozšířenou působností. 



 4 

2. PERSONÁLNÍ A FINANČNÍ ZDROJE POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

 

2.1 Personální zdroje 

K otázce personálního zajištění se vyjádřilo 7 poskytovatelů, kteří vyplnili dotazník. V rámci šetření 

byli poskytovatelé rovněž tázáni na spolupráci s dobrovolníky, s nimi pracují a vzájemnou spolupráci 

rozvíjí 5 z nich.  

Tabulka 1: Personální zajištění sociálních služeb 

Poskytovatel služby 
Počet pracovníků 

v přímé péči 

Počet 
administrativních 

pracovníků 

Spolupráce 
s dobrovolníky 

Člověk v tísni, o.p.s. 3 0,3 ano 

Diakonie ČCE - středisko v Praze 5 - 

Stodůlkách 
Celkem - 21 

Rodinná péče - 6 
Celkem - 2 

Rodinná péče – 0,5 
ano 

Diakonie ČCE - středisko Západní 

Čechy 
- - - 

DOMUS - centrum pro rodinu 1,5 0 ano 

Město Měčín - - - 

Městský ústav sociálních služeb 

Klatovy, příspěvková organizace 
69 19 ne 

Mgr. Tereza Schořovská - - - 

Oblastní charita Klatovy 40 11 ano 

Středisko pro ranou péči Plzeň, o.p.s. 2,7 1,5 ne 

Tyfloservis, o.p.s. - - - 

Ulice - Agentura sociální práce, o.s. 4 1 ano 

Zdroj: Zpracované dotazníkové šetření, září 2013. 

2.2 Finanční zdroje 

Tato kapitola uvádí orientační přehled o jednotlivých finančních zdrojích poskytovatelů sociálních 

služeb působících na území Klatovska zapojených do šetření. Vzhledem k obtížnému porovnávání 

uváděných dat (neúplnost dodaných finančních údajů) nelze provést žádné zhodnocení uvedených 

skutečností. Kapitola tedy slouží spíše jako přehledný zdroj k vyhledání základních dat.  

 

 

 



 5 

Tabulka 2: Přehled financování poskytovatelů sociálních služeb v letech 2011 a 2012 

Příjmy Provozní náklady 

Poskytovatel 
Služba Rok Obce3 MPSV ČR 

Plzeňský 

kraj 

EU 

Úhrady 

klientů 

Ostatní 

příjmy 
Celkem Celkem 

2011 - - 625 821,69 - - - - 625 821,69 
Člověk v tísni, o.p.s. 

Terénní 

programy 2012 - - 628 735,96 - - - - 628 735,96 

2011 17 500,0 355 000,0 120 000,0 - - - 492 500,0 493 000,0 Diakonie ČCE - 

středisko v Praze 5 

- Stodůlkách 

Raná péče 
2012 30 500,0 390 000,0 120 000,0 - - - 540 500,0 538 000,0 

2011 73 000,0 484 000,0 100 000,0 - 465 738,0 34 683,0 1 157 421,0 1 386 275,0 Denní 

stacionáře 2012 20 000,0 532 000,0 84 000,0 - 412 346,0 288 749,0 1 337 095,0 1 337 095,0 

2011 - - 1 232825,0 - - 15 372,0 1 248 197,0 1 259 687,0 

Diakonie ČCE - 

středisko Západní 

Čechy Terénní 

programy 2012 - - 1 278 039,0 - - 218 998,0 1 497 037,0 1 497 037,0 

2011 - 450 735,0 - 4 937 360,0 - 185 357,0 5 573 452,0 5 597 755,65 DOMUS - centrum 

pro rodinu 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 2012 - 416 080,0 - 4 905 548,0 3 000,0 214 411,0 5 539 039,0 6 768 819,98 

2011         
Město Měčín 

Pečovatelská 

služba 2012         

2011 2 272 978,0 4 647 000,0 - - 21 867 483,0 1 615 558,0 30 403 049,0 30 297 050,0 Městský ústav 

sociálních služeb 

Klatovy, 

Domovy pro 

seniory 

(Klatovy) 2012 2 379 017,0 4 647 000,0 - - 22 012 578,0 1 498 488,0 30 537 083,0 30 312 061,0 

                                                           
3 Z povahy zjištěných informací o příjmech poskytovatelů od obcí nebylo možné rozklíčovat, které obce a v jaké výši danému poskytovateli přispěly. 



 6 

2011 2 646 688,0 3 165 000,0 - - 14 089 019,0 2 007 596,0 21 908 303,0 21 858 303,0 Domovy pro 

seniory 

(Újezdec) 2012 2 799 079,0 3 165 000,0 - - 14 193 213,0 196 444,0 20 353 736,0 20 333 236,0 

2011 1 676 506,00 634 000,- 200 000,0 - 2 970 666,0 23 000,0 5 504 172,0 5 501 172,0 Pečovatelská 

služba 2012 1 344 662,00 634 000,- - - 2 786 702,0 144 584,0 4 909 948,0 4 909 948,0 

2011 121 967,0 90 000,0 - - 104 290,0 429,0 316 686,0 316 686,0 Centrum 

denních služeb 2012 111 722,0 90 000,0 - - 147 654,0 4 821,0 354 197,0 354 413,0 

2011 51 035,0 - 1 068 000,0 - 550 090,0 1 736,0 1 670 861,0 1 670 861,0 Azylový dům 

(Klatovy) 2012 - - 1 068 000,0 - 573 110,0 149,0 1 641 259,0 1 674 372,0 

2011 33 358,0 - - - 28 190,0 0,0 61 548,0 61 548,0 
Noclehárny 

2012 29 266,0 - - - 35 810,0 216,0 65 292,0 56 292,0 

2011 115 278,0 - 1 041 723,0 - 29 200,0 1 867,0 1 188 068,0 1 188 068,0 Domy na půl 

cesty 2012 - - 1 191 275,0 - 70 300,0 0,0 1 261 575,0 1 230 435,0 

2011 796 359,0 233 000,0 45 983,0 - - 1 383,0 1 076 725,0 1 076 725,0 Odborné 

sociální 

poradenství 2012 776 565,0 233 000,0 25 948,0 - - 433,0 1 035 946,0 1 093 854,0 

2011 18 980,0 - - - 786 650,0 0,0 805 630,0 805 630,0 Azylové domy 

(Sociální 

ubytovna) 2012 - - - - 960 250,0 1 733,0 961 983,0 959 276,0 

2011 431 931,0 1 429 000,0 - - 3 686 202,0 25 095,0 5 572 228,0 5 572 228,0 

příspěvková 

organizace 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 
2012 263 184,0 1 429 000,0 - - 3 769 862,0 73 792,0 5 535 838,0 5 535 838,0 

2011 - - - - - 14 000,0 - - Mgr. Tereza 

Schořovská 

Odborné 

sociální 

poradenství 2012 - - - - - - - - 



 7 

2011 - - - 1 978 533,0 292 927,0 21 297,0 2 292 757,0 2 302 707,0 
Azylové domy 

2012 - - - 1 978 533,0 256 200,0 307 269,0 2 542 002,0 2 606 592,0 

2011 133 950,0 1 949 000,0 160 000,0 - 4 734 689,0 584 244,0 7 561 883,0 7 909 338,0 Domovy pro 

seniory 2012 184 911,0 2 156 000,0 163 000,0 - 4 966 676,0 721 446,0 8 192 033,0 8 066 793,0 

2011 - - - 704 412,0 - 7 026,0 711 438,0 739 262,0 Nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež (Budík) 
2012 - - - 845 294,0 - 11 868,0 857 462,0 873 777,0 

2011 - - - 946 128,0 - 43 678,0 989 806,0 997 774,0 
Nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež 

(Chapadlo) 
2012 - - - 946 128,0 - 43 504,0 989 632,0 1 011 849,0 

2011 - 273 000,0 - - - 15 820,0 288 820,0 304 985,0 Odborné 

sociální 

poradenství 
2012 - 264 000,0 118 382,0 - - 7 791,0 390 173,0 411 513,0 

2011 - 581 000,0 46 900,0 - 226 035,0 11 165,0 865 100,0 842 514,0 Osobní 

asistence 2012 - 639 000,0 - - 280 150,0 495,0 919 645,0 915 563,0 

2011 91 000,0 1 178 000,0 242 700,0 - 1 227 518,0 20 508,0 2 759 726,0 2 969 008,0 

Oblastní charita 

Klatovy 

Pečovatelská 

služba 2012 97 000,0 1 545 000,0 252 000,0 - 1 222 409,0 51 923,0 3 168 332,0 3 068 542,0 

2011 151 900,0 1 651 000,0 100 000,0 - - 703 872,0 2 606 772,0 2 428 000,0 Středisko pro 

ranou péči Plzeň, 

o.p.s. 

Raná péče 
2012 162 028,0 1 811 000,0 89 000,0 - - 434 755,5 2 496 783,5 2 484 376,47 

2011         
Tyfloservis, o.p.s. 

Sociální 

rehabilitace 2012         

2011 - - - - - - - - 
Ulice - Agentura 

sociální práce, o.s.4 

Terénní 

programy 2012 - - - - - - - - 

Zdroj: Zpracované dotazníkové šetření, září 2013. 

                                                           
4 Poskytovatel realizuje službu od dubna 2013. 



 8 

3. PODPORA SOCIÁLNÍCH A NÁVAZNÝCH SLUŽEB ZE STRANY OBCÍ 

 

Informace o finanční a nefinanční podpoře poskytovatelům sociálních služeb a organizacím 

poskytujícím návazné služby ze strany obcí byly získány od představitelů jednotlivých obcí.  

 

3.1 Finanční podpora obcí poskytovatelů sociálních služeb a organizací poskytujících návazné služby 

V tabulce 2 je uvedena finanční podpora sociálních a návazných služeb ze strany obcí, které tyto 

informace v dotaznících uvedly. Ze 17 obcí, které se dotazníkového šetření účastnily, jich 12 finančně 

podporuje nějakou sociální či návaznou službu. Z toho 5 obcí podporuje více služeb. Služby 

podporované městem Klatovy jsou pro přehlednost uvedeny v tabulce 3. 

Tabulka 3: Finanční podpora obcí poskytovatelům sociálních služeb a organizacím poskytujícím návazné služby 

Výše podpory 
Obec Poskytovatel/Organizace/Služba 

2011 2012 

Běšiny 
Příspěvek na dovoz obědů pro 

seniory 
12,- osoba/den 12,- osoba/den 

Oblastní charita Klatovy – 

Pečovatelská služba 
4 000,- 4 000,- 

Bezděkov 

S klub – klub seniorů, D klub žen, 

volnočasové aktivity dětí 

a mládeže při ZŠ, SHD Bezděkov, 

Koryta, mladí a malí hasiči 

Bezděkov, TJ Sokol Bezděkov – 

taneční skupiny dětí a mládeže Cik 

Cak a ostatní oddíly, kondiční 

cvičení žen                                                          

50 000,- 50 000,- 

Bolešiny Oblastní charita Klatovy 5 000,- 5 000,- 

Oblastní charita Klatovy 3 000,- 3 000,- 
Číhaň 

MěÚSS Klatovy – DPS Újezdec 20 000,- 20 000,- 

Lomec 
Oblastní charita Klatovy – dovoz 

obědů pro seniory 
5 000,- 5 000,- 

Mochtín Oblastní charita Klatovy 12 000,- 12 000,- 

Myslovice Oblastní charita Klatovy 1 000,- 2 000,- 

Oblastní charita Klatovy – 

pečovatelská služba (provoz) 
10 000,- 10 000,- Plánice 

Svaz zdravotně postižených Plánice 

(na činnost) 
3 000,- 3 000,- 



 9 

Klub Kaplanka (na činnost) 3 000,- 3 000,- 

Vodník Hájovníček, o.s. (pro děti – 

na činnost) 
1 000,- 1 000,- 

Farní klub seniorů Plánice (na 

činnost) 
3 000,- 3 000,- 

Předslav Oblastní charita Klatovy 4 000,- 4 000,- 

Týnec Dovoz obědů 3 000,- 5 000,- 

Zborovy Oblastní charita Klatovy 5 000,- 5 000,- 

Příspěvek na obědy 5,- důchodce/oběd 5,- důchodce/oběd 
Železná Ruda 

Příspěvek na léky (od 62let věku) 500,- 500,- 

Zdroj: Zpracované dotazníkové šetření, září 2013. 

V tabulce 4 jsou uvedeny podporované sociální a návazné služby městem Klatovy. V roce 2011 město 

podpořilo 2 poskytovatele sociálních služeb částkou 8 847 799,-Kč, v roce 2012 také 2 poskytovatele 

sociálních služeb, a to celkovou částkou 8 610 268,- Kč. Organizace poskytující návazné služby (spolky, 

svazy, sdružení) podpořilo město v roce 2011 částkou 77 000,- Kč, v roce 2012 částkou 85 000,- Kč. 

Tabulka 4: Finanční podpora města Klatovy poskytovatelům sociálních služeb a organizacím poskytujícím 

návazné služby 

Výše podpory 
Poskytovatel, organizace 

Druh 

poskytovaných 

služeb a aktivit 2011 2012 

Městský ústav sociálních služeb  

(provoz organizace) 
sociální 8 700 000,- 8 500 000,- 

Městský ústav sociálních služeb  

(mimo běžného příspěvku na provoz) 
sociální 20 000,- 10 000,- 

Oblastní charita Klatovy  

(provoz organizace) 
sociální 127 799,- 100 268,- 

Šumavský spolek neslyšících (provoz) návazné 5 000,- 5 000,- 

Volnočasový klub Krystal pro ZP 

s psychickým onemocněním (provoz) 
návazné 13 000,- 10 000,- 

Svaz zdravotně postižených Šumava 

(provoz) 
návazné 41 000,- 30 000,- 

Sportovní klub vozíčkářů návazné 0,- 10 000,- 

Společnost pro podporu mentálně 

postižených Klatovy, okresní organizace 
návazné 0,- 15 000,- 

Oblastní spolek ČČK návazné 0,- 15 000,- 

Zdroj: Zpracované dotazníkové šetření, září 2013. 

 



 10 

3.2 Nefinanční podpora obcí poskytovatelům sociálních služeb a organizacím poskytujícím 

návazné služby 

 

Nefinanční podporu sociálním a návazným službám poskytuje dle dotazníkového šetření 9 ze 17 obcí. 

Celkem 8 obcí poskytuje prostory pro aktivity místních spolků a sdružení nebo pro konání kulturních 

či sportovních akcí, popř. pro výkon lékařské péče obvodních lékařů. Obec Předslav kromě prostor 

pro lékaře dále neúčtuje školné v mateřské škole a jako provozovatel místního vodovodu zajišťuje 

nízké ceny vodného pro své občany.  

Tabulka 5: Nefinanční podpora obcí poskytovatelům sociálních služeb a organizacím poskytujícím návazné 

služby 

Obec Druh poskytované podpory 

Bezděkov 
Celoroční bezplatné poskytnutí prostor pro S klub, D klub, SDH Bezděkov, 

Koryta, mladí a malí hasiči, kondiční cvičení žen, taneční skupinu Cik Cak 

Bolešiny Podpora sbírky šatstva organizovaná Broumovskou charitou 

Čachrov 
Bezplatné poskytnutí prostor, elektrické energie a vytápění lékařské ordinaci 

na Javorné  

Lomec Poskytnutí prostor kulturní místnosti pro kulturní využití 

Mochtín 
Bezplatné poskytnutí prostor pro osvětové akce pro seniory (ČCK, Oblastní 

charita atd.) 

Plánice Poskytnutí prostor na radnici za snížený nájem ve výši 10,- Kč/rok pečovatelské 
službě Oblastní charitě Klatovy 

Předslav 

Bezplatné poskytnutí prostor pro obvodního lékaře 

ZŠ a MŠ - neúčtování školného, školní družina  

provozování vodovodu - nízké vodné 

Vrhaveč Dlouhodobé poskytování prostor pro obvodního lékaře v obvodu obce 

Železná Ruda 
Poskytnutí místnosti pro klubovnu SZP, zajištění různých akcí pro seniory či 

občany 

Zdroj: Zpracované dotazníkové šetření, září 2013. 

 

4. MATERIÁLNÍ ZDROJE OBCÍ – BYTOVÝ FOND OBCÍ KLATOVSKA 

 

Stav bytového fondu obcí Klatovska byl zjišťován dotazníkovým šetřením v obcích. Ze 17 obcí, které 

se šetření zúčastnily, 6 obcí nedisponuje žádným bytovým fondem (Bolešiny, Hnačov, Lomec, 

Myslovice, Újezd u Plánice, Zborovy). U dalších 11 obcí je stav bytového fondu popsán níže v tabulce 

6. Se zástupcem obce Měčín byl realizován rozhovor. 

Dle zjištěných informací vlastnily obce Klatovska, které se zúčastnily šetření, v roce 2012 celkem 

961 bytů, což je o 28 bytů méně než v roce 2011. Z těchto 961 bytů bylo 273 určených pro občany 



 11 

nacházející se v sociálně nepříznivé situaci a 19 bezbariérových, v kterých žilo 264 osob a 44 osob 

v bezbariérových bytech. V roce 2012 zaznamenaly obce 65 čekatelů na obecní byt, což je o 3 méně 

než v roce 2011. 

Kapacita obecních bytů je dle sdělení dostačující v obcích Čachrov, Číhaň, Klatovy a Vrhaveč, naproti 

tomu jako nedostačující ji vnímají v Železné Rudě. 

Město Klatovy disponuje dvěma objekty domů s byty pro občany nacházející se v sociálně nepříznivé 

situaci (Domy s byty zvláštního určení pro seniory a zdravotně postižené občany). Jedná se 

o garsonky a menší byty (1-2+1). Do bytů je možné si objednat pečovatelskou a domácí 

ošetřovatelskou službu. Kapacita obou domů je zatím dostatečná, v průběhu roku je průběžně 

naplňována, byty zůstávají volné pouze v momentě, kdy uživatel zemře nebo se přestěhuje do 

domova pro seniory a byt je příbuznými vystěhován. Počty neuspokojených žadatelů město Klatovy 

de facto neeviduje, žádostí o přidělení bytu je sice nadbytek, ale většina žadatelů si žádá pro jistotu 

v předstihu pro případnou budoucí potřebu. Celkový počet žadatelů je tedy relativně vysoký, ale dle 

evidence si v roce 2011 podalo žádost o přidělení bytu 11 osob, které tak chtěly řešit aktuální situaci, 

v roce 2012 to bylo osob 14.  

Obec Běšiny eviduje zájem o dům s pečovatelskou službou, jehož zřízení se již plánuje. V Měčíně 

město provozuje Dům s pečovatelskou službou, ve kterém je 13 většinou jednolůžkových bytů 

s nízkým nájmem. Zájem o tyto byty se projevuje ve vlnách, někdy zaznamenávají spoustu zájemců, 

někdy jsou byty i po několik měsíců volné.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Tabulka 6: Počet bytů ve vlastnictví obcí Klatovska v letech 2011 a 2012 

Běšiny Bezděkov Klatovy Měčín Čachrov Číhaň 
  

2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 

Počet bytů ve vlastnictví obce celkem 3 3   860 833   29 29 6 6 

z toho bytů určených pro občany 

nacházející se v sociálně nepříznivé situaci 
0 0 1 3 226 226   29 29 2 2 

z toho bezbariérových bytů 0 0 0 0 16 16   0 0 0 0 

Počet rodin/obyvatel v sociálních bytech - - 2 5 80 88   29 29 2 2 

Počet rodin/obyvatel v bezbariér. bytech - - 0 0 39 42   0 0 0 0 

Počet „čekatelů“ na obecní byt 

(neuspokojení žadatelé) 
- - 1 1 11 14   5 4 0 0 

z toho bytů určených pro občany 

nacházející se v sociálně nepříznivé situaci 
- - 0 0 11 14   29 29 0 0 

z toho na bezbariérový byt - - 0 0 3 1   0 0 0 0 

Počet bytů v domech s pečovatelskou 

službou 
- - 0 0 0 0 13 13 0 0 0 0 

Počet obyvatel v bytech v domech 

s pečovatelskou službou 
- - 0 0 0 0   0 0 0 0 

Počet „čekatelů“ na byt v domech 

s pečovatelskou službou 
- - 

není 

známo 

není 

známo 
0 0   0 0 0 0 

 

 

 

 



 13 

Mochtín Předslav Týnec Vrhaveč Železná Ruda Plánice 

  2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 

Počet bytů ve vlastnictví obce celkem 9 9 5 4 3 3 2 2 28 28 44 44 

z toho bytů určených pro občany 

nacházející se v sociálně nepříznivé situaci 
0 0 0 0 0 0   13 13 -- -- 

z toho bezbariérových bytů 0 0 0 0 2 2   1 1 -- -- 

Počet rodin/obyvatel v sociálních bytech 0 0 0 0 0 0   13/32 13/32 42/108 43/108 

Počet rodin/obyvatel v bezbariér. bytech 0 0 0 0 2 2     -- -- 

Počet „čekatelů“ na obecní byt 

(neuspokojení žadatelé) 
0 0 0 0 3 3   25 25 23 18 

z toho bytů určených pro občany 

nacházející se v sociálně nepříznivé situaci 
0 0 0 0 0 0     20 17 

z toho na bezbariérový byt 0 0 0 0 0 0     -- -- 

Počet bytů v domech s pečovatelskou 

službou 
0 0 0 0 0 0   - - -- -- 

Počet obyvatel v bytech v domech 

s pečovatelskou službou 
0 0 0 0 0 0   - - -- -- 

Počet „čekatelů“ na byt v domech 

s pečovatelskou službou 
0 0 0 0 0 0   - - -- -- 

Zdroj: Zpracované dotazníkové šetření, září 2013.



 14 

 


